11.06.2019г. № 45-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУЙТА»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ НАСЕЛЕНИЯ И ФОРМИРОВАНИЮ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЩЕНИЯ С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ НА 2019-2021 ГОДЫ»

Руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального  образования «Куйта»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий по экологическому образованию, просвещению и формированию экологической культуры на территории МО «Куйта» на 2019-2021 годы, согласно приложению №1.
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

муниципального  образования «Куйта»
Н.Н. Григорьева
Приложение №1 к Постановлению
Администрации МО «Куйта»
от 11 июня 2019 г. №45-п
План основных мероприятий по экологическому образованию, просвещению и формированию экологической культуры на территории МО
«Куйта» на 2019-2021 годы.
	№п/п
	Наименование мероприятий
	 Сроки проведения
	Участники

	1.
	Информирование населения о принятых и разрабатываемых нормативных правовых актах в области охраны окружающей среды и экологической безопасности
	по принятию НПА
	Администрация и депутаты МО «Куйта»

	2.
	Проведение мероприятий по

экологическому воспитанию

населения и формированию

экологической культуры в области

обращения с твердыми

коммунальными отходами
	в течение года,

постоянно
	Администрация и депутаты МО «Куйта»,МБОУ Идеальская СОШ

	2.
	Уборка  от мусора  прилегающих территорий  к зданиям предприятий  и учреждений, жилому сектору
	в течение года,

постоянно
	Все организации и предприятия. Администрация поселения, жители.

	3.
	Озеленение

территорий

(посадка кустарников и разбивка цветников)
	весна, осень, ежегодно
	Все организации и предприятия. Администрация поселения, жители.

	5.
	Организация субботников по благоустройству
	весна, осень, ежегодно
	Все организации и предприятия. Администрация поселения, жители.

	6.
	Проведение рейдов  по выявлению несакционированных  свалок  на территории поселения
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	7.
	Благоустройство памятников и мемориальных комплексов
	весна, ежегодно
	Администрация поселения,  школа

	8.
	Проведение бесед, лекций, классных

часов по экологическому воспитанию и формированию экологической

культуры в области обращения с

твердыми коммунальными отходами с детьми и молодежью
	в течение года,

постоянно
	Администрация и депутаты МО «Куйта»,МБОУ Идеальская СОШ

	9.
	Проведение бесед на сходах с

гражданами по экологическому

воспитанию и формированию

экологической культуры в области

обращения с твердыми

коммунальными отходами
	ежегодно
	глава МО «Куйта»

	10.
	Оформление тематических стендов по

вопросам формирования экологической

культуры в области обращения с

твердыми коммунальными отходами в

учреждениях образования и культуры
	ежегодно
	Администрация МО «Куйта», учреждения культуры